Processo Eletrônico
00000.003411.2022-71

Data
14/06/2022 14:52:23

Setor de Origem
CMG - DVERE

Tipo
Legislativo

Assunto
Requerimento Legislativo nº 3552/2022 Ver. Thialu Guiotti - Audiência Pública.

Interessados
NARA LUIZA DE OLIVEIRA, THIALU GUIOTTI

Situação
Finalizado

Trâmites

15/06/2022 15:40
Recebido por: ASCER: NARA LUIZA DE OLIVEIRA

14/06/2022 14:56
Enviado por: DVERE: Erivânia Severina da Silva

REQUERIMENTO LEGISLATIVO 3552/2022 - GBThialuGuiotti/PLENA/CMG

Realização de audiência pública, para discussão da realização de Terapias Holísticas
e Integrativas nos parques municipais de Goiânia

Excelentíssimo Senhor
Romário Policarpo
Presidente da Câmara Municipal de Goiânia

    Senhor Presidente,

    Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do ar go 45A e subsequentes do
Regimento Interno da Câmara Municipal de Goiânia, a realização de audiência
pública, para discussão da realização de Terapias Holís cas e Integra vas nos
parques municipais de Goiânia, ocasião em que se pretende discu r a importância
deste tema para a sociedade Goianiense.

JUSTIFICATIVA

    O presente Requerimento tem como obje vo discu r acerca da importância da
realização de Terapias Holís cas e Integra vas nos parques do município de
Goiânia, sendo a realização das mesmas de grande ajuda aos cidadãos do
Município, a terapia holís ca e integra va. Durante muitos anos essas terapias
foram desacreditadas pela medicina cartesiana, mas atualmente, com diversos
estudos comprovando sua eficácia para o bem-estar geral das pessoas, tem sido
indicada por médicos tradicionais também. Por isso, atualmente se fala mais em
terapia complementar e/ou integra va, ou seja, é um (ou mais) tratamento a mais

para ajudar a pessoa que teve um diagnóstico a se manter saudável. Razão pela qual
peço apoio de meus pares, no sentido de aprovar o presente requerimento.

    Sala das Sessões da Câmara Municipal de Goiânia.

THIALU GUIOTTI
Presidente Estadual Avante/GO

Vereador

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
ANA LUIZA DA CUNHA ARAUJO, SV - DRLEG, em 22/03/2022 09:51:40.
THIALU GUIOTTI, SV - GBThialuGuiotti, em 22/03/2022 11:53:48.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 22/03/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a
leitura do QRCode ao lado ou acesse h ps://suap.camaragyn.go.gov.br/auten car-documento/ e
forneça os dados abaixo:

10090
d34fa88043

Despacho de 14/06/2022

Despacho:Despacho:

Requerimento Legislativo nº 3552/202 aprovado em Plenário pelo Ver. Thialu Guiotti

Assinatura:Assinatura:

Despacho assinado eletronicamente por:

Erivânia Severina da Silva, SV - DVERE, DVERE, em 14/06/2022 14:56:44.

Cópia de despacho #14681 digital impresso na Consulta Pública por usuário anônimo em 16/04/2024 03:19.

Divisão de Expediente e Registro

TERMO DE FINALIZAÇÃO DO PROCESSO

DADOS DO PROCESSO

Número Processo: 00000.003411.2022-71
Setor de Finalização do Processo: ASCER
Data/Hora Finalização do Processo: 15/06/2022 15:40:56

DADOS DO USUÁRIO

Nome: NARA LUIZA DE OLIVEIRA
Matrícula SIAPE: 39443558149
Cargo: ASSESSOR-CHEFE DO CERIMONIAL (NS) - 57
Lotação: -
Exercício: ASCER

Justificativa

ok

Este documento foi emitido pelo SUAP e validado por : Nara Luiza

Página 1 de 1